Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 01-04-2024
Insolventienummer F.01/22/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253790:F002
Datum uitspraak 06-12-2022
R-C mr. F.H.E. Boerma
Curator mr L.C.H.]J. Hox

Algemene gegevens

Naam onderneming

LYD Group BV 05-01-2023
1

Gegevens onderneming

Velperplein 23 05-01-2023
6811 AH Arnhem EE

Activiteiten onderneming

LYD Group BV ("Failliet") maakt onderdeel uit van een groep van negen 05-01-2023
vennootschappen. Failliet houdt alle aandelen in LYD Stores BV en in LYD 1

Studio BV. Voornoemde twee vennootschappen houden op hun beurt aandelen

in vijf werkmaatschappijen.

De werkmaatschappijen ontplooiden, voor zover geopend, (met name) retail-
activiteiten in de audio- en videobranche. De andere vennootschappen in de
Groep overwegen hun ondernemingsactiviteiten te beéindigen, mogelijk volgen
meer faillissementen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d386bcfe-4c75-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 218.349,96 €-212.017,93
2021 € 40.687,84 € -255.210,97
2022 € 0,00 €-18.146,72

Toelichting financiéle gegevens

De Curator heeft nog geen administratie ontvangen waaruit omzet of
winst/verlies blijkt. De jaarrekeningen over boekjaren 2020 en 2021 zijn niet

gepubliceerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Balanstotaal
€ 233.212,40
€ 46.196,63

€ 78.381,98

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023

1



Verslagperiode

van
6-12-2022
t/m

4-1-2023

van
5-1-2023
t/m

4-4-2023

van
5-4-2023
t/m

3-7-2023

van
4-7-2023
t/m

4-10-2023

van
4-10-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

31-3-2024

05-01-2023

1

05-04-2023

EEZ

05-07-2023

EES

05-10-2023
E 4

04-01-2024

5

01-04-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 24 min
2 15 uur 18 min
3 3 uur 18 min
4 3 uur 6 min
5 10 uur 42 min
6 5 uur 6 min
totaal 59 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode heeft de curator getracht beschikking te krijgen 05-04-2023
over de administratie van Failliet en met name de crediteurenlijst. De 2
administratie die zich in een digitale omgeving bevond is veiliggesteld.

De afgelopen verslagperiode kon de curator niet uitsluiten of er nog een 05-07-2023
arbeidscontract liep. Met machtiging van de rechter-commissaris is dit 3
arbeidscontract voor zover nodig beéindigd.

De afgelopen verslagperiode heeft correspondentie plaatsgevonden met de 05-10-2023
belastingdienst in het kader van belastingaangifte en het UWV onder meer in 4
het kader van verplichtingen omtrent NOW.

In de voorgaande verslagperiode heeft de curator de bestuurder en zijn 04-01-2024
adviseurs uitgenodigd voor een gesprek. Tijdens dit gesprek heeft de curator 5

met de bestuurder gesproken over de manier waarop de bestuurder zijn taak

heeft uitgevoerd. Ook is overleg gepleegd over de wijze van afwikkeling van

het faillissement (en afwikkelingen van alle ondernemingen in de Groep). Ook

is de wijze waarop de feitelijk leidinggever daarbij kan worden betrokken

besproken. De feitelijk leidinggever is aangeschreven.

De afgelopen verslagperiode heeft correspondentie plaatsgevonden met de 01-04-2024
feitelijk leidinggever. Hij betwist zijn positie als feitelijk leidinggever. In de 6
komende periode staat een gesprek gepland met deze persoon.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet maakt onderdeel uit van een groep van negen vennootschappen. 05-01-2023

1

Aan het hoofd van deze groep staat HuCaZeeuw Holding BV. De enig
aandeelhouder en bestuurder van HuCaZeeuw Holding BV, is enig bestuurder
van Failliet. Deze holding bevindt zich thans in liquidatie.

HuCaZeeuw Holding BV houdt alle aandelen in Failliet. Failliet houdt alle
aandelen in LYD Stores BV en in LYD Studio BV. LYD Stores BV houdt 85% van
het geplaatst aandelenkapitaal in vier werkmaatschappijen. Een percentage
van 15% wordt gehouden door een STAK. Eén van deze vier
werkmaatschappijen (LYD Eindhoven BV) is op 1 november 2022 in staat van
faillissement verklaard, tevens met aanstelling van mr. L.C.H.J. Hox tot Curator.
LYD Studio BV houdt alle aandelen in één werkmaatschappij. In totaal is sprake
van vijf werkmaatschappijen.

De andere vennootschappen in de Groep overwegen hun
ondernemingsactiviteiten te beéindigen, mogelijk volgen meer faillissementen.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 05-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

Het assurantiekantoor is aangeschreven. Waar mogelijk worden lopende 05-01-2023

verzekeringen opgezegd. 1

1.4 Huur

N.v.t. 05-01-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

De Groep (waaronder ook Failliet) is vanaf april 2020, aan het begin van de 05-01-2023
coronacrisis, gedurende het jaar opgericht. Door de coronacrisis is de 1
exploitatie van de winkels van de werkmaatschappijen (voor zover geopend)

niet succesvol gebleken. De Curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van

het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

Er zou sprake zijn van één arbeidsovereenkomst die voor datum faillissement
al was beéindigd. Een schriftelijke bevestiging van beéindiging heeft de
Curator echter nog niet ontvangen. Voor zover nodig zal de Curator na
verkregen machtiging overgaan tot beéindiging van de arbeidsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

05-01-2023

1

05-01-2023
1

05-01-2023

1

05-01-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Van bedrijfsmiddelen is niet gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Failliet houdt aandelen in twee vennootschappen, maar die aandelen

vertegenwoordigen geen waarde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

05-01-2023

1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023

1

05-01-2023
1

05-01-2023

1

05-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Curator beschikt nog niet over informatie omtrent debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden heeft de bank geen vordering ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

De bank is verzocht om haar vordering in te dienen.

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft aangegeven dat de vordering van de bank is overgedragen aan
Flanderijn Deurwaarders en dat Flanderijn de vordering namens de bank in zou
dienen. Aangezien dit nog is uitgebleven, is hieromtrent navraag gedaan bij de
bank.

€ 10.060,77
Toelichting vordering van bank(en)

De deurwaarder heeft de vordering van de bank inmiddels bij de curator
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten.

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-04-2023
2

05-10-2023
Bk

04-01-2024

5

05-01-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Curator heeft begrepen dat sprake is van verschillende
leningsovereenkomsten met samenwerkingspartners van
(werkmaatschappijen van) Failliet. Ter zekerheid van terugbetaling zouden
pandrechten zijn gevestigd. De Curator heeft stukken dienaangaande
opgevraagd zodat deze kunnen worden beoordeeld.

Diverse leningsovereenkomsten zijn ontvangen. Uit de leningsovereenkomsten
volgt geen verplichting tot het verstrekken van zekerheden. Evenmin zijn
pandaktes ontvangen. Dit is een punt van nader onderzoek.

Dit onderzoek loopt nog.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden hebben er zich geen crediteuren gemeld met een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben er zich geen crediteuren gemeld met een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben er zich geen crediteuren gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben er zich geen crediteuren gemeld die aanspraak maken
op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Indien zich crediteuren melden met zekerheidsrechten dan zullen deze rechten
worden beoordeeld door de Curator.

05-01-2023

1

05-04-2023

[ 2

05-07-2023

3

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 05-01-2023
Zoals gebruikelijk zal de Curator nader onderzoek verrichten of Failliet aan de 1

op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er

op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de

rechten en verplichtingen van Failliet kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform artikel 2:394 lid 3 BW rust op de rechtspersoon de verplichting om 05-01-2023
haar jaarrekening uiterlijk twaalf maanden na afloop van het boekjaar 1
openbaar te maken. De jaarrekeningen over boekjaar 2020 en 2021 zijn niet

en dus te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 05-01-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de 05-01-2023
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft 1

failliet de plicht tot volstorting van de aandelen ter waarde van EUR 100,-. Een

onderzoek naar de volstortingsverplichting is zodoende niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-01-2023
Toelichting
1
Zoals gebruikelijk zal de Curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.
04-01-2024
Ja 5
01-04-2024
Ja
6
Toelichting
Naar voorlopig oordeel van de curator lijkt sprake te zijn van onbehoorlijk
bestuur. Het onderzoek wordt vervolgd en is, mede in verband met hoor-en
wederhoor nog niet afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
05-01-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de Curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet
wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zouden zijn.
05-10-2023
In onderzoek
ER

Toelichting

De komende verslagperiode zal de Curator aan de hand van de administratie
onderzoeken of sprake is van paulianeus handelen. De komende
verslagperiode zal de Curator verder onderzoeken of sprake is van andere
onregelmatigheden.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de Curator aan de hand van de administratie
onderzoeken of sprake is van paulianeus handelen. De komende
verslagperiode zal de Curator verder onderzoeken of sprake is van andere
onregelmatigheden.

In de komende periode vervolgt de Curator het rechtmatighedenonderzoek
aan de hand van de administratie. In dat kader zullen vragen worden gesteld
aan het bestuur. De vraag of sprake is van paulianeus handelen en de
leningsovereenkomsten zijn punten van aandacht.

Inmiddels is een gesprek gepland met de feitelijk leidinggever. Dat gesprek is

gepland tijdens komende verslagperiode.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Komende verslagperiode vervolgt de curator het rechtmatigheidsonderzoek.
De curator blijft in gesprek met de bestuurder en zal verder trachten in
gesprek te komen met de feitelijk leidinggever. Deze persoon is
aangeschreven.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

€ 6.569,70

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€213.819,00

€ 249.760,00

05-01-2023

1

05-10-2023
E 4

01-04-2024
6

04-01-2024
5

05-01-2023
1

05-04-2023
2

05-01-2023
1

05-10-2023
E 4



8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

Tot op heden is er nog geen sprake van andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.523,05

€65.737,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

05-01-2023

1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

04-01-2024
5

05-01-2023
1

04-01-2024
5

05-01-2023

1

05-01-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode tracht de curator beschikking te krijgen over de 05-01-2023
administratie van Failliet en met name de crediteurenlijst. Tevens zullen de 1
werkzaamheden zich richten op het rechtmatighedenonderzoek.

In de komende verslagperiode vervolgt de Curator het 05-04-2023
rechtmatighedenonderzoek. De Curator is nog in afwachting van een deel van 2
de administratie die is opgevraagd mede in het kader van het onderzoek.

De Curator zal in de komende periode het rechtmatighedenonderzoek 05-07-2023
voortzetten. In dat kader zal de administratie worden onderzocht en vragen 3
worden gesteld aan het bestuur.

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatighedenonderzoek 05-10-2023
voortzetten. In dit kader zal het bestuur worden gevraagd nadere 4
toelichtingen te geven op de administratie. De curator zal aan de hand van

ontvangen antwoord het onderzoek vervolgen.

De bestuurder gaat onderzoeken op welke wijze er tot een ordentelijke 04-01-2024
afwikkeling van de ondernemingen binnen de Groep kan worden gekomen. Hij 5

blijft daarover in gesprek met de curator. De komende periode wordt ook het
rechtmatighedenonderzoek vervolgd. De curator vervolgt de pogingen om in

contact te treden met de feitelijk leidinggever.

Inmiddels heeft de curator de feitelijk leidinggever kunnen bereiken. Er is een 01-04-2024
gesprek gepland in de komende verslagperiode. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b. 05-01-2023
1



10.3 Indiening volgend verslag

| 1-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de Curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

01-04-2024
6
05-01-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


